
АДМИНИСТРАЦИЯ КОЖЕВНИКОВСКОГО РАЙОНА 

УПРАВЛЕНИЕ ФИНАНСОВ

ПРИКАЗ

11.02.2019 № 17-0
с. Кожевникове Кожевниковского района Томской области

Об утверждении Порядка определения перечня и кодов целевых статей и видов 
расходов бюджета, финансовое обеспечение которых осуществляется за счет субвенций 

и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, 
из районного бюджета на 2019 год

В соответствии с пунктом 4 статьи 21 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
подпунктом 37 пункта 1, ст. 7 Положения о бюджетном процессе в муниципальном 
образовании Кожевниковский район, утверждённого Решением Думы Кожевниковского 
района от 26.12.2013 № 283, Уставом Кожевниковского района 

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить прилагаемый Порядок определения перечня, кодов целевых статей и 

видов расходов бюджетов муниципальных образований Кожевниковского района, 
финансовое обеспечение которых осуществляется за счёт субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, из районного бюджета на 
2019 год.

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания и распространяется на 
правоотношения, возникшие с 01.01.2019 года.

3. Настоящий приказ разместить на официальном сайте органов местного 
самоуправления Кожевниковского района.

4. Признать утратившим силу приказ начальника Управления финансов 
Администрации Кожевниковского района от 27.02.2018 года № 12-0.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на ведущего 
специалиста бюджетного отдела Наумову Т.Ю.

Начальник Управления финансов O.JI. Вильт

Т.Ю. Наумова 
21-345



Приложение 
к приказу Управления финансов 

Администрации Кожевниковского района 
от 11.02.2019 года № 17-0

ПОРЯДОК ОПРЕДЕЛЕНИЯ ПЕРЕЧНЯ И КОДОВ ЦЕЛЕВЫХ СТАТЕЙ И ВИДОВ РАСХОДОВ 
БЮДЖЕТОВ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ КОЖЕВНИКОВСКОГО РАЙОНА, 
ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ КОТОРЫХ ОСУЩЕСТВЛЯЕТСЯ ЗА СЧЕТ СУБВЕНЦИЙ И 
ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, ИЗ 
РАЙОННОГО БЮДЖЕТА.

1. Настоящий Порядок разработан в целях реализации требований статьи 21 

Бюджетного кодекса Российской Федерации и определяет правила отражения расходов 

бюджетов муниципальных образований Кожевниковского района, финансовое 

обеспечение которых осуществляется за счет субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое значение, из районного бюджета (далее - межбюджетные 

трансферты), по соответствующим кодам целевых статей и видов расходов бюджета.

2. Перечень и коды целевых статей и видов расходов бюджетов муниципальных 

образований Кожевниковского района, финансовое обеспечение которых осуществляется 

за счет субвенций и иных, межбюджетных трансфертов (далее - перечень и коды) 

устанавливаются в соответствии с приложением к настоящему Порядку. Перечень и коды 

являются едиными и используются при составлении, утверждении и исполнении местных 

бюджетов.

3. Перечень целевых статей и видов расходов местных бюджетов, финансовое 

обеспечение которых осуществляется за счет субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов, формируется согласно расходным обязательствам районного бюджета по 

предоставлению межбюджетных трансфертов.

Начальник Управления финансов O.J1. Вильт



Приложение
к Порядку определения перечня и  кодо 

целевых статей и видов расхода бюджете 
финансовое обеспечение которы: 

осуществляется счет субвенций и ины: 
межбюджетны; 

трансфертов имеющих целевое назначение 
из районного бюджета, утвержденному 

приказом Управления финансог 
Администрации Кожевниковского районе 

от 11.02.2019 года № 17-0

ПЕРЕЧЕНЬ И КОДЫ ЦЕЛЕВЫХ СТАТЕЙ И ВИДОВ РАСХОДОВ БЮДЖЕТОВ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ КОЖЕВНИКОВСКОГО РАЙОНА, ФИНАНСОВОЕ 
ОБЕСПЕЧЕНИЕ КОТОРЫХ ОСУЩЕСТВЛЯЕТСЯ ЗА СЧЕТ СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ ЗНАЧЕНИЕ ИЗ РАЙОННОГО БЮДЖЕТА 

НА 2019 ГОД

Районны й бю джет Бю джеты поселений
К Ф С Р Н аименование м еж бю дж етны х трансфертов К Ц С Р КВР К Ф СР КЦСР КВР К од по К Д

За счёт средств областного бюджета
1003 Иные межбюджетные трансферты на оказание помощи в 

ремонте и (или) переустройстве жилых помещений граждан, 
не стоящих на учете в качестве нуждающихся в улучшении 
жилищных условий и не реализовавших свое право на 
улучшение жилищных условий за счет средств 
федерального и областного бюджетов в 2009 и 
последующих годах, из числа: участников и инвалидов 
Великой Отечественной войны 1941 - 1945 годов; 
тружеников тыла военных лет; лиц, награжденных знаком 
"Жителю блокадного Ленинграда"; бывших 
несовершеннолетних узников концлагерей; вдов погибших 
(умерших) участников Великой Отечественной войны 1941 - 
1945 годов, не вступивших в повторный брак

1116040710 540 1003 1116040710 По
соответствующим 

видам расходов

2 02 4999 10 0000 150



0409

Иные межбюджетные трансферты на ремонт 
автомобильных дорог общего пользования местного 
значения в рамках государственной программы «Развитие 
транспортной системы в Томской области» 1828440910 540 0409 1828440910 243,244 2 02 49999 10 0000 150

1401 Дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности за 
счет средств областного бюджета

2126540М70 511 2 02 15001 10 0000 150

За счёт средств федерального бюджета
0203 Субвенции на осуществление первичного воинского учета 

на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
2128151180 530 0203 2128151180 По

соответствующим 
видам расходов

2 02 35118 10 0000 150

За счёт средств районного бюджета

1003

Иные межбюджетные трансферты на софинансирование 
расходов по оказанию помощи в ремонте и (или) 
переустройстве жилых помещений граждан, не стоящих на 
учете в качестве нуждающихся в улучшении жилищных 
условий и не реализовавших свое право на улучшение 
жилищных условий за счет средств федерального и 
областного бюджетов в 2009 и последующих годах, из 
числа: участников и инвалидов Великой Отечественной 
войны 1941 -1945 годов; тружеников тыла военных лет; 
лиц, награжденных знаком "Жителю блокадного 
Ленинграда"; бывших несовершеннолетних узников 
концлагерей; вдов погибших (умерших) участников 
Великой Отечественной войны 1941 - 1945 годов, не 
вступивших в повторный брак

50586S0710
540 1003

50586S0710
По

соответствующим 
видам расходов

2 02 49999 10 0000 150

1403

Иные межбюджетные трансферты из резервного фонда 
Администрации Кожевниковского района по ликвидации 
чрезвычайных ситуаций и последствий стихийных бедствий 0700502000 540

По
соответству

ющим
разделам,

подразделам

0700502000

По
соответствующим 

видам расходов
2 02 49999 10 0000 150

0409

Иные межбюджетные трансферты на дорожную 
деятельность в отношении автомобильных дорог местного 
значения, а также осуществление иных полномочий в 
области использования автомобильных дорог и 
осуществления дорожной деятельности в соответствии с 
законодательством РФ

7952100000 540 0409 7952100000 По
соответствующим 

видам расходов

2 02 49999 10 0000 150

0409

Иные межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
поселений из бюджетов муниципальных районов на 
осуществление части полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с заключенными 
соглашениями (на дорожную деятельность в отношении 
автомобильных дорог местного значения вне границ 
населенных пунктов)

7952100000 540 0409 7952100000 По
соответствующим 

видам расходов

2 02 40014 10 0000 150

0409

Иные межбюджетные трансферты на софинансирование на 
ремонт автомобильных дорог общего пользования местного 
значения в рамках государственной программы "Развитие 
транспортной системы в Томской области"

79521S0910
540 0409

79521S0910

По
соответствующим 

видам расходов
2 02 49999 10 0000 150

1401 Дотация за счет средств местного бюджета на 
выравнивание бюджетной обеспеченности 7952300000 511 ■ - - 2 02 15001 10 0000 150

Иные межбюджетные трансферты, имеющие целевое 
назначение, в том числе:



0502

Иные межбюджетные трансферты на реализацию 
муниципальной программы «Модернизация коммунальной 
инфраструктуры Кожевниковского района в 2014- 2020 
годах” по строке: Капитальный ремонт участка 
водопровода, расположенного по адресу д. Ерестная, от ул. 
Школьная до ул. Зеленая (обводная линия)»

7952900000 540 0502 7952900000 По
соответствующим 

видам расходов

"

2 02 49999 10 0000 150

0113

Иные межбюджетные трансферты на реализацию 
муниципальной программы «Развитие муниципальной 
службы в Администрации Кожевниковского района на 2018- 
2020 годы» по строке: «Ежегодное прохождение 
диспансеризации муниципальных служащих 
Кожевниковского района»

7952500000 540 0113 7952500000 По
соответствующим 

видам расходов

2 02 49999 10 0000 150

1403 Иные межбюджетные трансферты на оплату труда 
осужденным лицам по отбыванию исправительных работ 5210300000

540 0113
0920300000

По
соответствующим 

видам расходов
2 02 49999 10 0000 150

0410
Иные межбюджетные трансферты на оплату услуг по 
техническому обслуживанию оборудования по обеспечению 
доступа к услугам сотовой связи

7952900000 540 0410 7952900000 По
соответствующим 

видам расходов

2 02 49999 10 0000 150

1403
Иные межбюджетные трансферты в форме дотаций на 
поддержку мер по обеспечению сбалансированности 
бюджетов сельских поселений

5201500000 540 - - - 2 02 49999 10 0000 150




